
Contacto

Correo Electrónico contratacion@correo.aeat.es

Dirección Postal

c/ Lérida 32
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 23710052200 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2023 a
las 12:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Agencia Estatal de Administración Tributaria
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7z4XPGe5E%2Bw%3D

Objeto del Contrato: Plan Global de mantenimiento de los motores de la flota de helicópteros de la AEAT,
adscrita al Departamento de Aduanas e II, EE.

Procedimiento AbiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 5.849.760 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.874.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.874.800 EUR.

Clasificación CPV
50211210 - Servicios de reparación y mantenimiento de motores de aviación.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Oferta más ventajosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7z4XPGe5E%2Bw%3D


Precio de la oferta más baja 234 EUR.
Precio de la oferta más alta 234 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EUROPAVIA ESPAÑA S.A
NIF A28157493
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Calle Jorge Juan 30
(28001) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 914318253
Correo Electrónico mpinto@europavia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 234 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 234 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 23710052200
Fecha de Formalización 27/09/2023

Contrato

contrato Europavia para PLASCP.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ed3555d7-c457-4f9d-b5e5-98f83a0a3f2d

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/09/2023

Motivación

Motivación Por ser la única empresa y que cumple con los términos exigidos en los Pliegos, según informe del Centro
Gestor
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ff8860c0-b9ed-4f1a-ac49-0e089121f745
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ed3555d7-c457-4f9d-b5e5-98f83a0a3f2d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ed3555d7-c457-4f9d-b5e5-98f83a0a3f2d


Lugar

Dirección Postal

c/ Lérida 32-34
(28020) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/07/2023 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección General de la Agencia Estatal de
Administración Tributaria

Dirección Postal

c/ Lérida 32-34
(28020) Madrid España

Apertura Oferta Económica Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2023 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Avda. General Perón 38
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES (TACRC)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/07/2023 a las 11:25

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2023 a las 17:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio h/ v lycomming
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio h/v motor Arriel

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z6E8H%2FwqT1EUq XM96WStVA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/06/2023

Identificador de publicación 2023/S 121-382282
Fecha de publicación 27/06/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:382282-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 28/06/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/06/28/pdfs/BOE-B-2023-19697.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/09/2023

ID 0000011694924 |  2023-176699 | Sun, 01 Oct 2023 12:31:55:506 CEST 169615620323432519UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z6E8H%2FwqT1EUqXM96WStVA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:382282-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/06/28/pdfs/BOE-B-2023-19697.pdf

